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Zagrebački HSLS predstavio kampanju “Fuj to”

Na konferenciji za medije pored Mandu-
ševca, na Trgu Josipa bana Jelačića, Alen 
Ostojića, gradski zastupnika HSLS-a i 
predsjednik GO HSLS-a Grada Zagreba, 
uz nazočnost vijećnika HSLS-a u vije-
ćima gradskih četvrti Črnomerca, Pe-
ščenice Žitnjak, Maksimira i Stenjevca, 
Darka Klasića, Branka Cindre, Stipana 
Matoša, Zvonka Rutara i Vladimira An-
drića, predstavio je kampanju zagrebač-
kog HSLS-a “FUJ TO”!

– Kampanja je poklon zagrebačkog 
HSLS-a voljenom Zagrebu, za njegov 
jučerašnji rođendan. Riječ je o kampanji 
koja ima za cilj poboljšanje stanja fizičkog 
izgleda urbanog okoliša. Kampanjom že-
limo djelovati na promjenu ponašanuja 
neodgovornih sugrađana koji na javne 
površine bacaju opuške, ostavljaju pseće 
fekalije svojih ljubimaca, odbacuju žvake 
i škrabotinama vandaliziraju pročelja 
zgrada, kazao je Ostojić i nastavio:

– U Zagrebu je najmanje 40.000 redov-
nih pušača koji dnevno popuše najmanje 
800.000 cigareta. Najviše opušaka nađe 
se na ulicama i zelenim površinama – 
svakog dana između 440.000 i 600.000 
Ukupno na javnim površinama grada 
nalazi se 3.971 košarica za smeće. Samo 
40 posto košarica ima pepeljaru,

– U Zagrebu je prema popisu iz prosinca 
2014. bilo 47.564 registriranih pasa. Oni 
u prosjeku, dnevno naprave 5 tona otpa-
da, tjedno 35 tona i godišnje 3.500 tona 
otpada. Na području 16 gradskih četvrti 
nalazi se 240 košarica za pseće fekalije. 
Gradska četvrt Brezovica nema niti jed-
nu košaricu. Omjer je jedna košarica na 
198 pasa. U 2014. godini komunalni re-
dari izdali su 255 kazni neodgovornim 
vlasnicima pasa koji nisu počistili njihov 
nere,

– U središtu Zagreba primjetan je pro-
blem odbačenih žvaka na trgovima i kol-
nicima,

– Zagrebačka pročelja, prometna i ko-
munalna infrastruktura išarana je van-
dalskim grafitima. Oni uništavaju i na-
grđuju imovinu. U posljednjih 10 godina 
za njihovo uklanjanje gradska uprava 
potrošila je najmanje 7 milijuna kuna. 
Rezultat je i dalje porazan, zaključio je 
Ostojić.

Tajnik zagrebačkog HSLS-a Darko Kla-
sić istaknuo je da će se kampapnja pro-
voditi u lipnju mjesecu na području 17 
gradskih četvrti. – Uz dijeljenje letka 
FUJ TO!, s prigodnom ilustracijom NIK-
TITANIKA, HSLS-ovci će provoditi 
anketu. Pitati ćemo građane jesu li za 
zabranu pušenja na javnim površinama 
grada, kazao je Klasić.

Zagrebački HSLS gradonačelniku Mila-
nu Bandiću predlaže:

1. Pokretanje inicijative promjene nacio-
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nalnog zakonodavstva kojom bi se Gradu 
Zagrebu omogućilo osnivanje Gradskog 
redarstva s ovlastima koje sada nemaju 
(npr. utvrđivanje identiteta osobe),

2. Osiguranje primjerene infrastrukture 
koja bi pušačima omogućila da opuške 
odlažu na ispravan način,

3. Gradska uprava treba slijediti tren-
dove korištenja suvremenih tehnologija 
i krenuti u proces prikupljanja opušaka 
kako bi se osigurala njihova reciklaža,

4. Konzultacija građana o potrebi zabra-
ne pušenja na javnim površinama: u bli-
zini odgojno-obrazovnih ustanova, dječ-
jih igrališta, parkova, sportskih igrališta, 
plažama Jaruna i Bundeka, tramvajskih i 
autobusnih stajališta,

5. Uključivanje poslovne zajednice, po-
glavito duhansku industriju u rješavanje 
problema opušaka na javnim površinama,

6. Osiguranje primjerene infrastruktu-
re koja bi vlasnicima pasa omogućila da 
pseće fekalije odlažu na ispravan način,

7. Pokretanje pilot projekta tzv. pamet-
nih košarica za pseće fekalije u gradskoj 
četvrti s najvećim brojem registriranih 
pasa. Na taj način vlasnici registriranih 
pasa na ID kartici psa skupljati će na-
gradne bodove koje će na kraju godine 
moći zamijeniti za besplatne veterinar-
ske usluge, pseću hranu i dr.,

8. Osiguranje primjerene infrastrukture 
koja bi građanima omogućila da žvaku 
odlože na ispravan način ( omogućiti po-
stojanje odgovarajućih kantica za žvake i 

papirića za odlaganje žvaka),

9. Žurno imenovanje gradskog koordina-
tora za provedbu Akcijskog plana za sprje-
čavanje vandalskog grafitiranja u Gradu 
Zagrebu, koji građanima treba predstaviti 
vremensku crtu aktivnosti smanjenja za-
gađenosti vandalskim grafitima,

10. Donošenje politike upravljanja grafi-
tima i određivanje lokacija „Zagrebačkih 
zidova“ za oslikavanje grafitima. Unapri-
jedimo javne gradske površine umjetnič-
kim grafitima, na unaprijed određenim 
lokacijama kao društvenu akciju i sred-
stvo smanjenja vandalizma u gradu.

Realizacijom navedenih mjera Grad Za-
greb ostvarit će visoku razinu urednosti, 
čistoće i sigurnosti javnih gradskih po-
vršina.

HSLS Črnomerca  uspješno je uz pot-
poru građana i medija uspio  od  Grad-
ske uprave ishoditi riješavanje proble-
matike ulice Željka Marečića te je  na 

zadovoljstvo građana Črnomerca,  uli-
ca opet otvorena za promet i vraćena 
na korištenje građanima zapadnog di-
jela grada.

Inicijativom ogranka HSLS-a stanov-
nicima Črnomerca vraćena ulica

Upravno vijeće Gradskih ljekarni do-
nijelo je odluku o ukidanju noćnog de-
žurstva od  8.4.2015., kao i novog radnog 
vremena ljekarne Kustošija  do 20 sati.      
Inicijativom gradskog zastupnika HSLS-
a Alena Ostojića na sjednicama Gradske 
skupštine kao i Ogranka HSLS-a Črno-
merec koji je pokrenuo među građani-
ma  peticiju prikupljanja potpisa s ciljem 
vraćanja dežursva u ljekarni Kustošija, 
te nakon skupljenih preko 2000 potpi-
sa građana Črnomerca vraćeno je od 

1.5.2015. god.  dežurstvo u ljekarni od 0 
do 24 sata .

HSLS se zahvaljuje svim susjedima i su-
građanima,  članovima i simpatizerima 
koji su svojim potpisom podržali našu 
peticiju protiv ukidanja dežurstva ljekar-
ne u Kustošiji te na taj način doprinjeli 
ponovnoj uspostavi dežurstva  ljekarne 
Kustošija na zadovoljstvo svih naših su-
građana.

Nakon inicijative HSLS-a Črnomerca 
vraćeno dežurstvo u ljekarnu u Kustošiji

Ogranak HSLS-a Trešnjevka sjever or-
ganizirao je peticiju za uređenje autobu-
snog okretišta u Baštijanovoj ulici (linija 
118 Voltino – Trg I. Mažuranića) koja se 
provodila od ranog jutra (06,20 h) do po-
podnevnih sati . U jedan dan sakupljeno 
je 245 potpisa  sugrađana za zahtjevom 
da se uredi okretište na način da se as-
faltira prilaz početnoj stanici, ugrade 
slivnici i omogući okretanje autobusa 
(trenutno autobus mora voziti unatrag 
da bi se okrenuo što je protivno zakonu o 
sigurnosti prometa na cestama).  Peticiju 
građana će vijećnici HSLS-a u gradskoj 
četvrti i Gradske skupštine  predati grad-
skoj upravi s zahtjevom za uređenjem na-
vedenog  autobusnog okretišta

Peticija za uređe-
nje autobusnog 
okretišta u Bašti-
janovoj ulici

Povodom Dana Državnosti Republike Hr-
vatske, predsjednik savjeta za branitelje GO 
HSLS-a nazočio svećanom prijemu u Uredu 
predsjednice Republike Hrvatske Kolinde 
Grabar-Kitarović

Povodom Dana Državnosti Republike 
Hrvatske, predsjednik savjeta za brani-
telje GO HSLS-a i Predsjednik Ogranka 
NZ-Z Allen Bartoš bio je nazočan na 
svećanom prijemu u Uredu predsjednice 
Republike Hrvatske Kolinde Grabar-Ki-
tarović.
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U subotu 13.06. na igralištu OŠ Preč-
ko u organizaciji HSLS-a Trešnjevke  i 
udruge Zadnja stanica Prečko održana 
je glazbeno-sportska manifestacija sa sli-
jedećim programom: košarkaški turnir 3 
na 3, mini košarka za djecu do 11 godina 
sa manjim loptama i nižim koševima, 
“bubble fotball”, a za dobro raspoloženje 
zaduženi su bili kvartovski DJ. Nagra-
de najuspješnijim ekipama dodijelio je 
predsjednik Gradske skupštine g. Darin-
ko Kosor te pozvao prisutne na nastavak 
tradicije kvartovskog druženja i slijedeće 
godine .

Dani Prečkog

(ZAGREB, 28. svibnja 2015.) Članovi 
HSLS-a iz zagrebačke Gradske četvrti 
Gornji Grad-Medveščak danas su prove-
li cjelodnevnu terensku akciju prikuplj-
nja potpisa građana u cilje sastavljanja 
peticija za izgradnju natkrivene čekao-
nice na polaznoj postaji autobusne linije 
ZET-a 101 na Gornjem Prekrižju te za 
premiještanje obilježenog pješačkog pri-
jelaza s nepreglednog zavoja u raskrižju 
ulica Tuškanac i Vijenac na primjereni-
ju lokaciju. prikupljeno je dvjestotinjak 
potpisa, koji će uz odgovarajuće peticije 
biti proslijeđeni gradskim vlastima. (Na-
pisao i snimio: Miljenko Vojta)

Peticija ogranka HSLS-a Gornji 
grad - Medvešćak
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U srijedu 17.06.2015. u prostorijama mje-
sne samouprave GČ Črnomerec održana 
je Izborna skupština HSLS-ova ogranka 
Črnomerec . Za predsjednika ogranka 
HSLS-a Črnomerec  izabran je Tomi-
slav Kolačny , za potpredsjednike Dar-
ko Klasić i Ada Srđenović-Božinović, za 
tajnika Filip Januš te za rizničarku Sonja 
Bokunić. Novi članovi Izvršnog odbora 
ogranka Črnomerec su Damir Lihter, 
Davor Kunst, Mateo Stunić i Vedran 
Bužančići, Nadzornog odbora; Andrea 
Ceranac, Janko Celjak  i Marin Aralica.   
Uz članove HSLS-a Črnomerca izbornoj 
skupštini nazočili su i gosti;  predsjednik 
HSLS-a Grada Zagreba mr. Alen Ostojić, 
potpredsjednik HSLS-a Grada Zagreba 
Kristijan Jelić predsjednik i potpredsjed-
nik HSLS ogranka Podsused – Vrapče 
Josip Burek i Hrvoje Banović i  predsjed-
nik ogranka HSLS-a Maksimir dr. Stipan 
Matoš . Nazočnim članovima HSLS-a se 
u ime gostiju obratio  se Alen Ostojić te 
pozvao sve članove HSLS-a Črnomerca 
da i dalje svojim radom i djelovanjem 
budu perjanica zagrebačkog HSLS-a kao 
i građana Črnomerca.  Dosadašnji  pred-
sjednik HSLS-a Črnomerca Darko Klasić 
Izbornoj skupštini podnio je izvještaj o 

proteklom četvorogodišnjem radu  i po-
stignutim rezultatima na izborima za 
Grad Zagreb te se  zahvalio svim člano-
vima ogranka Črnomerca na pokretanju 
preko četrdeset inicijativa u gradskoj če-
tvrti, održanih  20 tiskovnih konferenci-
ja kao i provedenih  120 dana  na štando-
vima  u pokretanju inicijativa i potpore 
HSLS-a Grada Zagreba. Po provedenim 
izborima , Izbornoj skupštini obratio 
se predsjednik Radnog predsjedništva i 
dugogodišnji predsjednik HSLS-a Črno-
merca Mario Oppenheim čestitao no-
voizabranom vodstvu te zahvalio svim 
članovima skupštine na sudjelovanju u 
Izbornoj skupštini.

Održana Izborna skupština ogranka 
Hsls-a Črnomerca

KATA ŠOLJIĆ- simbol patnji i stradanja 
svih majki poginulih hrvatskih brani-
telja. U Domovinskom ratu izgubila je 
četvoricu sinova (Mato, Ivo, Niko, Mijo), 
a u Drugom svjetskom ratu je izgubila 
četvoricu braće, te tako uistinu simbo-
lizira patnju hrvatskog čovjeka kroz 20. 
stoljeće.

Dana 10.svibnja 2015 godine, Predsjed-
nik HSLS-a i Predsjednik Skupštine 
Grada Zagreba Darinko Kosor,te Pred-
sjednik Ogranka HSLS-a Novi Zagreb-
Zapad i Predsjednik Savjeta za branitelje 
Grada Zagreba Allen Bartoš nazočili  su 
svečanosti imenovanja parka MO Pon-
gračevo na zagrebačkoj Trešnjevci u 
“Park Kate Šoljić”.

Otkrivanje ploče 
– Park Kate Šoljić

U srijedu 24.lipnja 2015.god.u Dubravi 
ispred spomenika poginulih branitelja 
145. brigade Hrvatske vojske i Kultur-
nog centra Dubrava održano je svečano 
postrojavanje pripadnika 145. brigade iz 
Dubrave te polaganje vijenaca i paljenje 
svijeća za poginule u domovinskom ratu 
koji su svoje živote položili diljem lijepe 
naše,a za bolju, ljepšu,slobodnu i neovi-
snu Republiku Hrvatsku. 
Tom prilikom su se prigodno obratili i 
predsjednici Vijeća Gradske četvrti Gor-
nje i Donje Dubrave, majka poginulog 

branitelja i predstavnici Hrvatske voj-
ske.Vijence i svijeće su položili i zapalili 
predstavnici Vijeća Gradske četvrti Gor-
nje i Donje Dubrave, udruge, političke 
stranke, majke…

Svečanost se održavala i povodom 
Dana Državnosti i Dana Dubrave,te su 
istu uveličala i Kulturno umjetnička 
društva.U spomen na poginule branitelje 
pripadnike 145.brigade svijeću su zapali-
li i minutom šutnje odali počast i pred-
stavnici HSLS-a Gornje i Donje Dubrave.

U spomen na poginule branitelje pripadnike 145. brigade po-
čast su im odali predstavnici HSLS-a Gornje i Donje Dubrave
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Zagreb između kamera i punjenja proračuna

Život u metropoli donosi brojne blago-
dati svojim stanovnicima, no život u me-
tropoli donosi i izražene društvene pro-
bleme poput kriminala. Unatoč tome, 
Zagreb je siguran grad a to najbolje po-
tvrđuju statistički podaci naše zagrebač-
ke policije.

Gradska uprava i Zagrebački holding da-
nas u svom vlasništvu imaju blizu 4.000 
kamera. Ovo je moja procjena, a ne služ-
beni podatak gradske uprave. Kamere se 
nalaze svugdje oko nas. Na javnim po-
vršinama, mjesnoj samoupravi, gradskoj 
upravi, gradskoj skupštini, dječjim vrti-
ćima i igralištima, osnovnim i srednjim 
školama, objektima mjesne samouprave, 
tržnicama, trgovima, kazalištima, sport-
skim igralištima, u autobusima i tramva-
jima i dr.

Prije godinu i pol dana, na aktualnom 
satu Gradske skupštine gradonačelniku 
sam predložio da gradska uprava izradi 
digitalni Registar kamera u vlasništvu 
grada i stavi ga na dispoziciju zagrebač-
koj policiji. Prijedlog za sada nije pri-
hvaćen. U drugim velikim gradovima 
to je normalan partnerski odnos grada 
i policije. Dapače, uz registre gradskih 
kamera, postoje registri privatnih i kor-
porativnih kamera.

Danas, u ostvarivanju video nadzora jav-
nih gradskih površina gradska uprava 
snažan fokus stavlja na video nadzor po-
grešno parkiranih i nepropisno zaustav-

ljenih vozila. Podsjećam da je tzv. Parking 
video nadzor (sastoji se od 500 digitalnih 
video kamera), prvo kupio Zagreb par-
king u 2009. godini, za 16.000.000,00 
kuna. Zatim ga je u 2011. godini Zagreb 
parking ustupio Gradu Zagrebu po cijeni 
od 21.000.000,00 kuna.

Trenutno, na javnim površinama po-
stavljeno je 285 kamera objedinjenih u 
Centar za video nadzor pogrešno parki-
ranih vozila, zaštitu od grafita i očuvanje 
javnog reda Grada Zagreba.

U razdoblju od 01.12.2012. (kada je gra-
donačelnik Bandić u rad pustio Centar 
video nadzora) do 01.12.2013. godine, 
Prometno redarstvo izdalo je, koristeći 
sustav parking vidio nadzora, 14.669 ka-
zni zbog nedozvoljenog parkiranja.

U razdoblju od 01.12.2013. do 01.12.2014. 
Prometno redarstvo izdalo je, koristeći 
navedeni sustav 12.871 kazni zbog nedo-
zvoljenog parkiranja.

Na temelju izdanih kazni u proračun 
Grada Zagreba 2013. godine uplaće-
no je 3.600.934 kune, dok je na temelju 
izdanih kazni u 2014. godini uplaćeno 
2.866.153 kune.

Tijekom 2013. godine pokrenuto je 1.522 
ovrhe na novčanim sredstvima zbog ne-
plaćenih kazni, a u 2014. godini 449 ovr-
ha.

Smatram da navedeni sustav nikad neće 
riješiti problem nedostatka parking pro-
stora u središtu grada. Korištenje video 
nadzora za punjenje gradskog proračuna 
je neprimjerena i nepotrebna funkcija. 
Njegova temeljna funkcija je prevencija 
zločina i kriminaliteta.

Velika pogreška gradonačelnika Bandića 
bila bi, kada ne bi činio dodatni napor 
da javne prostore i površine našeg gra-
da budu još sigurnije, no ovdje se javlja 
i dvojnost potreba: potreba za ostvari-
vanjem sigurnosti i potreba za zaštitom 
privatnosti građana. Ova dvojnost po-
treba, zahtjeva građansku participaciju 
ili bolje rečeno građanski nadzor a ne 
isključivanje zaštite privatnosti građana.

1
 
U prethodnih šest godina postavljao sam 
pitanja i predlagao rješenja vezana uz 
demokratizaciju video nadzora i parti-
cipaciju građana u ostvarivanju urbane 
sigurnosti. Gradonačelnik Bandić pri-
hvatio je izazov urbane sigurnosti i re-
alizirao neke moje inicijative: označio je 
javne površine koje su pod video nadzo-
rom odgovarajućim vizualnim pločama 
(na web stranici grada možete vidjeti lo-
kacije kamera), osnovan je Savjet za ur-
banu sigurnost Grada Zagreba, izrađena 
i usvojena je Strategija urbane sigurno-
sti Grada Zagreba za vremenski period 
2014.-2017., osnovano je Povjerenstvo 
za provedbu istraživanja o osobnom 
osjećaju sigurnosti građana i suradnji s 
gradskom upravom. Međutim, gradona-
čelnik je zaboravio da građani imaju pra-
vo promatrati one koji promatraju njih. 
Zaboravio je omogućiti građanima da 
sudjeluju u odabiru lokacija i postavlja-
nju video nadzora na javnim površinama 
i linijama javnog gradskog prijevoza.U 
svjetskim i europskim metropolama na 
službenim web stranicama gradova mo-
žete vidjeti točan podatak o tome koliko 
kamera se nalazi u vlasništvu grada, za 
što služe, njihove lokacije, zonu perime-
tra, podatak tko je odgovorna osoba za 
kamere kao i odgovarajuću politiku ko-

Autor: Alen Ostojić
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Zagrebački HSLS u  gradskim četvrtima 
Stenjevec, Podsused Vrapče, Črnomerec 
i Novi Zagreb Zapad  nastavio je svo-
ju kampanju “FUJ TO”,  Za Zagreb bez 
opušaka!

Liberalke i liberali u neposrednom raz-
govoru s građanima dijelili su letak “FUJ 
TO” ali i provodili anketu o stavovima 
građana naspram pušenja na javnim po-

vršinama poput dječjih igrališta, parko-
va, tramvajskih i autobusnih stajališta. 
Našim članovima u razgovoru s građani-
ma pridružio se i Alen Ostojić, predsjed-
nik GO HSLS-a Grada Zagreba i gradski 
zastupnik HSLS-a u Gradskoj skupštini.

- Unatoč lošem vremenu naše liberalke i 
liberali su bili vrijedni,  Zadovoljan sam 
s odjekom naše akcije među građanima, 

imaju negativan stav naspram opušaka 
ali ističu da je to stvar građanskog od-
goja. Samo u ove četri akcije anketirali 
smo gotovo 1000 sugrađana. Važan nam 
je njihov stav, a cilj nam je 5.000 anke-
tiranih sugrađana. Kampanju “FUJ TO” 
provoditi ćemo cijelo ljeto u svim grad-
skim četvrtima pa i Brezovici i Podslje-
menu gdje nemamo ogranke, kazao je 
Alen Ostojić.

Zagrebački HSLS nastavio svoju kampanju “Fuj to”, za Zagreb 
bez opušaka!

Ogranak HSLS-a  Maksimir predvođen 
predsjednikom Stipanom Matošom i 
potpredsjednikom  Zvonkom Rutarom 
pokrenuo je akciju uljepšavanja javnih 
gradskih površina pod nazivom:

MOJ KVART U CVIJEĆU koja bi se pu-
tem naših Ogranaka u svim Gradskim 
četvrtima trebala proširiti po cijelom 
gradu i prerasti u akciju: MOJ KVART 

U CVIJEĆU = MOJ GRAD U CVIJEĆU.

Možete zamisliti kakav bi to bio preo-
kret, ako znamo, da je cvijeće u Gradskoj 
četvrti Maksimir danas posađeno na pet 
lokacija otprilike te veličine. Slična situ-
acija je i u drugim Gradskim četvrtima 
osim nekih „povlaštenih“.

Provođenje akcije trebalo bi krenuti pr-

venstveno od onih javnih prostora na ko-
jima se okuplja veći broj osoba ili njima 
prolaze.

To su svakako trgovi, površine uz pro-
metnice, prometna čvorišta-rotori, pro-
stori uz osnovne i srednje škole, vrtiće 
, više škole i fakultete, koje se može za-
dužiti da te nasade i održavaju u okviru 
nastavnih aktivnosti.

Inicijativa HSLS-a Maksimira ¨Moj kvart u cvijeću¨
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rištenja video kamera. Naravno, vidjet 
ćete i kontakt na koji se možete javiti ako 
smatrate da su kamere povrijedile vašu 
privatnost.

Vjerujem da su kamere važna infrastruk-
turna komponenta u razvoju Zagreba, ali 
isto tako vjerujem u potrebu ostvariva-
nja prava naših sugrađana. Kada postoji 
minimum zabrinutosti u narušavanju 
građanskih prava tu zabrinutost treba-
mo eliminirati.

Upravo zato smatram da zaštita privat-
nosti sugrađana treba biti na središnjem 
mjestu interesa izabranih političara. Jav-
ne površine Grada Zagreba moraju biti 
uredne, čiste, otvorene i sigurne. Zbog 
takvih javnih površina spreman sam 
žrtvovati dio svoje privatnosti (anoni-
mnosti) u nadi da će nas gradski video 
nadzor činiti zaštićenijim od krimina-
laca. Od gradske uprave očekujem da se 
naši osobni podaci, u ovom slučaju video 
zapisi našeg života na javnim gradskim 
površinama i javnom gradskom prijevo-
zu obrađuju transparentno, odgovorno i 
sigurno, poštujući pri tome ljudsko do-
stojanstvo svakog pojedinca, bez obzira 
bio on muško ili žensko, bijel ili crn, gay 
ili hetero.

Ističem, da se snimke učinjene video 
nadzornim sustavom smatraju osobnim 
podacima ukoliko na njima možemo, po-
sredno ili neposredno identificirati sni-
mljenu osobu.

Ako nam Vijeće za građansku kontrolu 
video nadzora Grada Zagreba može (a 
uvjeren sam da može) omogućiti sudje-
lovanje građana u donošenju odluke gdje 
postaviti kameru, ako nam donosi više 
izravne građanske kontrole i angažmana, 
ocjene (ne)uspješnosti sustava i dr., gos-

podine gradonačelniče osnujte ga!

Što je Vijeće za građansku kontrolu vi-
deo nadzora Grada Zagreba?

Vijeće za građansku kontrolu video nad-
zora Grada Zagreba bilo bi savjetodavno 
tijelo gradonačelnika Grada Zagreba, 
Milana Bandića. Vijeće bi se sastojalo se 
od pet izabranih članova, kvalificiranih 
osoba iz područja znanosti, ljudskih slo-
boda i prava, urbane sigurnosti , medija i 
samih građana.

Članovi Vijeća biraju se na temelju gra-
donačelnikova javnog poziva građanima 
i institucijama civilnog društva za radom 
u Vijeću. Članove Vijeća imenuje grado-
načelnik na mandat od četiri godine.

Koja bi bila misija Vijeća?

d Misija Vijeća bila bi osigurati da video 
nadzorni sustav (izvan zakonskih i regu-
lativnih obveza) uspostavljen od strane 
Grada Zagreba ne utječe na narušavanje 
građanskih sloboda, poglavito osobne 
privatnosti i podataka.

Koje bi bile osnovne zadaće Vijeća?

d Osigurati poštivanje primjene osnov-
nih načela sustava video nadzora 
(CCTV) Grada Zagreba ,

d Osigurati poštivanje primjene Politike 
korištenje video nadzora Grada Zagreba,

d Informirati građane o uvjetima rada 
video nadzora Grada Zagreba te primati 
i rješavati njihove pritužbe,

d Predlagati savjete Vijeću za prevenciju 
Grada Zagreba,vijećima za prevenciju vi-
jeća gradskih četvrti, savjetu za urbanu 

sigurnost Grada Zagreba

d Osigurati provedbu neovisne revizije i 
evaluacije sustava video nadzora Grada 
Zagreba i o tome obavještavati građane,

d Primati zahtjeve građana i omogućava-
ti individualni pristup snimljenim foto-
grafijama,

d Sastavljati godišnje izvješće o svojim 
aktivnostima i o tome obavještavati gra-
donačelnika Grada Zagreba,

d Predlagati preporuke gradonačelniku 
Grada Zagreba koje mogu biti korisne u 
daljnjem ostvarivanju građanskih slobo-
da.

Kako bi građani mogli dati pritužbu 
na rad sustava video nadzora Grada 
Zagreba?

d Neposrednim dolaskom u sjedište Vi-
jeća za građansku kontrolu video nadzo-
ra Grada Zagreba,

d Pismom članovima Vijeća za građan-
sku kontrolu video nadzora,

d  Putem telefona,

d  Putem e-maila: vijece.videonadzor@
zagreb.hr
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